
circuito
telefónico

DASCD

Solorzano Obando, Sonia Astrid   1101

Vargas, Nidia Rocío     1102

Vargas Ache, Hernando     1103

Campos, Pedro Nel     1105

Acosta Naranjo, Carlos Andrés   1404

Méndez Matamoros, Alba Ligia   1417

Curiel Aguancha, Laura Gabriela    1608

Vargas Becerra, Pedro Bernardo   1609

Dirección

Reyes Albarracín, Richard Cesar    1201

Medina Patarroyo, Ingrid Lorena    1203

Patarroyo Ucros, Sandra Milena   1512

Oficina de Control Interno

Pulido Cruz, Carolina     1505

Oficina de Control 
Disciplinario Interno

Apoyo Emocional, DASCD      1202

Cadena Vidal, Raúl Fabián      1401

Romero Oñate, María Constanza   1403

Blanco Gómez, María José     1501

Acosta Constain, María Camila   1506

Rodríguez Rodríguez, Yolanda     1508

León Baca, Carolina      1511

Cárdenas Ruiz, Olga Liliana     1518

González Lemus, Julie Tatiana    1519

Montes Martínez, Karol Nathalia    1520

Sánchez González, Edgar Alberto   1523

Molina Alba, Jenny Paola    1524

Vivas Babativa, Elsy Rocío    1613

Subdirección de Gestión Distrital de 
Bienestar, Desarrollo y Desempeño

Medina Cárdenas, Milena Esmeralda   1107

Martínez Arenas, Bibiana       1301

Ruiz Díaz, Noel Andrés     1302

Jiménez Aldana, Gloria Estela     1303

Contreras Amado, Slendy    1304

Valenzuela Quitian, Ruby Heraclia   1305

Rodríguez Hernández, Leonardo   1306

Martin Pava, Carol Viviana      1503

Velandia González, Luis Alfonso    1509

Insuasty Delgado, Nathalia Carolina  1515

Valenzuela Florez, Jairo      1526

Beltrán Laverde, Javier Esneider    1607

Velásquez Moreno, Lesly Alejandra   1615

Subdirección de Planeación y 
Gestión de Información del Talento 
Humano Distrital

Vargas Becerra, Pedro Bernando   1104

Báez Pinzón, Angie Katterine       1106

Herrera Quintero, Jaime Alejandro   1402

Vargas Rojas, Silvia Carolina      1405

Corba, Martha Lilia    1410

Rodríguez Moreno, Jessica    1411

Rincón Velandia, Mónica Patricia    1412

Díaz Casteblanco, Diana Carolina    1413

León Prieto, Karol Nerieth    1414

Carranza Moreno, Alexis     1416

Angulo Bonilla, Luis Fernando     1422

Pérez Camacho, Lady Estefanía     1423

Enciso Triana, Cristina Isabel     1424

Pinilla Ferro, William Martin    1425

Cicuamia Suarez, Javier Antonio   1426

Ramírez Bustos, Daniel Santiago   1427

Puesto 95, Vigilancia Oriental    1429

Piso 9, Cafetería     1430

Gómez Arévalo, John Alexander    1502

Medina Vásquez, Néstor Alirio    1507

Benavides Bernal, Yury Tatiana    1521

Bohórquez Alfonso, Pedro Teodulo   1522

Muñoz Bohórquez, Natalia    1602

Medina Arguello, Yonny Ramces   1611

Subdirección de Gestión Corporativa

Rodríguez Ríos, Ana Consuelo     1406

Reyes Reyes, Karen Liliana     1407

Cocuy Mora, Carlos Eduardo   1408

Ríos Alayon, Cristhian Andrés    1409

Soporte, Técnico Y SIDEAP   1504

Hernández Beltrán, Carlos Fernando   1527

Montero Lancheros, Luis Fernando   1601

Duarte Hernández, Derian Felipe   1617

Oficina de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones

Ruiz Bernal, Diva Yiseth      1415

Daza Sanabria, Jennifer    1419

Velásquez Grajales, Lorena   1420

Pineda Martínez, Julieth Susana    1421

Chaparro Castiblanco, Juver    1513

Simijaca Ibarra, Diana Marcela     1514

Caicedo Gonzales, Camilo Andrés   1603

Revelo Jacome, Diana Elizabeth     1604

Álvarez Velásquez, Julio Cesar    1605

Rodríguez Leal, María Teresa    1612

Subdirección Jurídica

Vargas Fernández, Marysol    1418

Ojeda Salinas, Nohemi Elifelet       1510

Parrado Calderón, Alejandro    1516

Cabrejo Gutiérrez, Juan Camilo      1517

Silva Vásquez, Gina Paola    1606

López Guerra, Fredy Alexander    1616

Subdirección Técnica de Desarrollo 
Organizacional y Empleo Público

1426 
1427

Javier Antonio 
Cicuamia Suarez
Daniel Santiago 
Ramírez Bustos 



circuito
telefónico

DASCD

Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá - EAAB 
-ESP.

Secretaría Distrital de Educación - SED

Instituto para la investigacíon Educativa y el Desarrollo
Pedagógico - IDEP

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte

Instituto Distrital de Recreación y Deporte

Orquesta Filarmónica de Bogotá - OFB

Fundación Gilberto Alzate Avendaño

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES

Canal Capital

Nohemí Ojeda

Paula Restrepo

Secretaría de Ambiente

Instituto Distrital de Gestión del Riesgo y Cambio 
Climático - IDIGER

Secretaría Distrital de Gobierno

Personería de Bogotá

Secretaría de Desarrollo Económico

Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - 
UAESP

Instituto para la Economía Social - IPES

Instituto Distrital de Turismo - IDT

Secretaría Distrital de la Mujer

Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano - ERU

Secretaría Distrital de Salud

Subred Integrada de Salud Sur

Subred Integrada de Salud Sur Occidente

Subred integrada de Salud Norte

Subred Integrada de Salud Centro Oriente

Secretaría Distrital de Seguridad Convivencia y Justicia

Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de Bomberos

Secretaría Jurídica

Concejo de Bogotá

Fredy López

Metro de Bogotá S.A.

Instituto para la Protección de la Niñez y la Juventud 
IDIPRON

Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá

ATENEA

Instituto Distrital de Patrimonio Cultural - IDPC

Nuria Villadiego

Asesoría
a entidades

Servicios:
• Gestión del empleo público
• Plantas de personal
• Modificaciones a estructuras organizacionales
• Manual de funciones y escalas salariales

Jardin Botánico José Celestino Mutis

Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal - 
IDPYBA

Secretaría Distrital del Hábitat

Secretaría Distrital de Hacienda

Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital - 
UAECD

Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones 

Loteria de Bogotá

Secretaría Distrital de Movilidad

Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y
Mantenimiento Vial - UMV

Operador Público de Transporte

Extensión: 1415
aparrado@serviciocivil.gov.co

Alejandro Parrado

Extensión: 1415
flopez@serviciocivil.gov.co

Extensión: 1415
nvilladiego@serviciocivil.gov.co

Caja de Vivienda Popular

Transmilenio S.A

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

Secretaría Distrital de Planeación

Secretaría de Integración Social

Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal - 
IDPAC

Departamento Administrativo de la Defensoria del 
Espacio Público - DADEP

Departamento Administrativo del Servicio Civil Distrital - 
DASCD

Veeduria Distrital

Contraloría de Bogotá

Linda López

Extensión: 1415
nvilladiego@serviciocivil.gov.co

Extensión: 1415
nvilladiego@serviciocivil.gov.co

Extensión: 1415
nojeda@serviciocivil.gov.co



Atención transversal y operativa a las 54 
entidades y las y los usuarios

Circuito de llamadas de 1er nivel - Entrada de llamadas
Perfilamiento - Revisión de Acuerdos de Confidencialidad
Soporte a usuarios - ingreso al SIDEAP
Soporte a usuarios - Hoja de Vida
Soporte a usuarios - Bienes y Rentas
Soporte a usuarios - Conflicto de Interés
Registro Temporal de Contratación (Crear o modificar)
Consolidación de Banco de Plantillas de Respuestas TIPO
Logística Jueves de SIDEAP - formatos  comunicaciones - 
invitaciones

Noel Andrés Ruíz Díaz   1302
Derian Felipe Duarte Hernández  1617
Carlos Fernando Hernández  1527    

Temas de 3er Nivel
Requerimientos extraordinarios que impliquen desarrollo o análisis de 
las reglas de negocio de SIDEAP (Luis y acompaña Jairo)
Apoyo en la elaboración de historias de usuario y validación 
(Luis y acompaña Jairo)
Elaboración de Mock Up de los desarrollos (Luis)
Seguimiento y Validación cronograma de SIDEAP - Herramienta PAI 
(Líder de cronograma) (Luis)
Elaboración, coordinación y seguimiento de pruebas funcionales  
general (Luis)
Actualización y perfeccionamiento del documento de SIDEAP  
(Documentación para empalme) (Luis)
Mejoras al Tablero de Control del Empleo Publico y de Contratación 
del Sistema de Analitica de Datos  (Luis)
Organización de conmutador atención primer y segundo nivel 
(Luis y acompaña Jairo)
Procesamiento mensual de cifras de reporte de cifras de talento  
humano (Luis y acompaña Carol Martín)
Definición de temas de las jornadas de Jueves de SIDEAP 
(Luis y acompaña Jairo)

Luis Alfonso Velandia   1509
Jairo Valenzuela   1526   

circuito
telefónico

DASCD

Subdirección de Planeación y Gestión de
la Información del Talento Humando

Soporte de 

1er Nivel

Soporte de 

2do Nivel

Soporte de 

3er Nivel

Departamento Administrativo del Servicio Civil Distrital - 
DASCD
Metro de Bogotá S.A.
Empresa de Transporte del Tercer Milenio - 
TRANSMILENIO S.A.
Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y 
Mantenimiento Vial -  UAERMV
Instituto de Desarrollo Urbano - IDU
Secretaría Distrital de la Mujer
Secretaría Distrital de Movilidad

Carol Martín   1503

Canal Capital
Fundación Gilberto Alzate Avendaño - FUGA
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Instituto Distrital de Recreación y Deporte – IDRD
Instituto Distrital del Patrimonio Cultural - IDPC
Orquesta Filarmónica de Bogotá - OFB
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte
Concejo de Bogotá 
Personería de Bogotá 
Veeduría Distrital de Bogotá 
Contraloría de Bogotá 
Secretaría Distrital de Seguridad Convivencia y Justicia
Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial De 
Bomberos - UAECOB
Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá
Instituto Distrital de Turismo - IDT
Instituto para la Economía Social - IPES
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico

Lesly Velásquez  1615

Fondo De Prestaciones Económicas, Cesantías Y Pensiones 
- FONCEP
Instituto para la Investigación Educativa y el Desarrollo 
Pedagógico - IDEP
Lotería de Bogotá
Secretaría de Educación del Distrito - SED
ATENEA
Secretaría Distrital de Hacienda
Secretaría Distrital de Planeación
Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital - 
UAECD
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Secretaría Jurídica Distrital
Secretaría Distrital De Salud
Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E.
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E.
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur Occidente E.S.E.

Leonardo Rodríguez  1306

Departamento Administrativo de la Defensoría del Espacio 
Público - DADEP
Empresa de Acueducto Alcantarillado y Aseo de Bogotá 
E.S.P. - EAAB
Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano - ERU
Fondos de Desarrollo Local (20)
Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal - 
IDPAC
Secretaría Distrital de Gobierno
Secretaría Distrital del Hábitat
Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - 
UAESP
Instituto Distrital de la Gestión del Riesgo y Cambio 
Climático - IDIGER
Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal – IDPYBA
Jardín Botánico José Celestino Mutis
Secretaría Distrital de Ambiente
Instituto para la Protección de la Niñez y la Juventud - 
IDIPRON
Secretaría Distrital de Integración Social

Jairo Valenzuela   1526



circuito
telefónico

DASCD

María José Blanco Gómez  1501 SIDEAP Entidades

Raúl Fabián  Cadena Vidal   1401 Capacitación  - Alianzas 

Elsy Rocío Vivas Babativa  1613 SST - Distrital

María Constanza Romero Oñate  1403 Subdirectora

Carolina León Baca   1511 Programas 

Julie Tatiana González Lemus  1519 Fondos (FRADEC Y FEDHE)

Karol Nathalia Montes Martínez  1520  SEVCOM

Edgar Alberto Sánchez González  1523 Capacitación

Jenny Paola Molina Alba   1524 Programas (Reconocimiento)

María Camila Acosta Costain  1506 Alianzas

José David Rojas   1202 Programa Apoyo Emocional

Subdirección de Gestión Distrital de Bienestar,
Desarrollo y Desempeño

Distrital  - PAED


